[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   25.08.2015 года  № 332
с. Александров Гай
Об утверждении плана  мероприятий по
разработке прогноза  социально-экономического развития
Александрово-Гайского муниципального района на 2016  год,
районного бюджета на  2016 год, среднесрочного финансового
плана  на  2016 и  плановый  период  2017 и 2018 г. и проекта
бюджета на 2016 год
В целях  разработки прогноза  социально-экономического развития Александрово-Гайского муниципального района на 2016 год и плановый период,  районного бюджета на  2016 год  и  среднесрочного финансового  плана  на  2016 и  плановый  период  2017 и  2018 годов администрация Александрово-Гайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Утвердить состав  межведомственной  комиссии  по  разработки  проекта  бюджета  на 2016 год согласно  приложения № 1.
2. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по разработке  проекта  бюджета на 2016 год согласно приложения № 2.
3. Структурным подразделениям администрации района (Главным распорядителям бюджетных средств) обеспечить разработку и предоставление материалов и документов в соответствии с утверждённым планом мероприятий.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить  на  Председателя комитета по экономическим и финансовым вопросам, начальника финансового управления администрации  муниципального  района   Лезневу Г.В.
Глава  администрации
муниципального района                             С.А. Федечкин
Исп. Лезнева Г.В.
Приложение № 1
к постановлению администрации
от   25.08.2015 г. № 332
СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО
РАЗРАБОТКЕ  ПРОЕКТА  БЮДЖЕТА
НА  2016 ГОД

Федечкин С.А.                        - Глава администрации Александрово-Гайского
                                          муниципального района , председатель комиссии;

Лезнева Г.В.                          - Председатель комитета по экономическим и
                                               финансовым вопросам, начальник финансового
                                               управления муниципального района,
                                               зам.председателя ;

Коновалова О.В.                     – Начальник отдела экономического развития
                                               администрации муниципального района,
                                               секретарь ;

Луговская А.Н.                      – Зам.главы по социальным вопросам, начальник
                                                управления культуры муниципального района ;

Сысоева В.В.                        – И.о. начальника управления образования ;

Мамонова Е.А.                       – Зам.начальника финансового управления,
                                               начальник отдела по бюджету финансового
                                               управления муниципального района ;

Гордеева  И.И.                      -  Начальник  МКУ СЕБ ;

Даминова Э.Х.                       –Зав сектором по управлению  муниципальной
                                               собственностью;

Бирюков В.П.                       – Начальник отдела строительства и
                                               архитектуры  администрации муниципального
                                               района;

Маргошия Т.А.                     – Начальник централизованной бухгалтерии
                                               муниципального района;

Давыдов А.В. -                      - Руководитель ФНС МРИ № 9 (по согласованию)
Приложение № 2
к постановлению  администрации
от     25.08.2015 г. № 332
План
мероприятий по разработке прогноза  социально-экономического развития Александрово-Гайского
муниципального района на 2016-2018 годы, районного бюджета на  2016 год
 и среднесрочного финансового  плана  на  период  2016-  2018 годов
	№
п.п.
	Наименование документа (материала)
	Ответственный  исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется

	1.
	 Проект Постановления  администрации муниципального района «Об утверждении Основных направлений бюджетной и налоговой политики в   Александрово-Гайском  муниципальном районе  на 2016-2018 годы»
	Финансовое управление  администрации  муниципального района
	До 25 ноября 2015 года
	Администрация муниципального района

	2.
	Проект прогнозного плана (программы)  приватизации имущества муниципального  района на 2016 год

	Отдел экономического развития
	До  10 ноября  2015 года
	Финансовое управление администрации  муниципального района

	3.
	Прогноз доходов от  использования  муниципальной  собственности  и  продажи  муниципального  имущества  муниципального  района  в  разрезе  кодов доходов    на  2016-2018 годы  от администратора доходов
	Отдел экономического развития
	До  10 ноября  2015 года
	Финансовое управление администрации муниципального района

	4.
	Прогноз доходов  на 2016 и плановый период  2017-2018 год  от администраторов доходов бюджета
федерального и областного уровня.

	ФНС по Саратовской области №  9 (по согласованию)
Другие администраторы  доходов
	До  10 ноября
2015 г
	Финансовое управление администрации муниципального района

	5.
	Представление согласованные лимиты потребления ТЭР по учреждениям социальной сферы на 2016 год

	Отдел экономического развития

	До  1 ноября 2015года
	Финансовое управление администрации муниципального района

	6.
	Представление  прогнозного плана фонда  оплаты труда по району на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы, согласованный с  Министерством экономического развития

	Отдел экономического развития

	До  1 ноября 2015года
	Финансовое управление администрации муниципального района

	7.
	Представление показателей прогноза  социально-экономического развития на  2016 год и плановый период 2017-2018 годы  по  муниципальному району и в разрезе муниципальных образований

	Отдел экономического развития

	До  25 ноября 2015 года
	Финансовое управление администрации муниципального района

	8.
	Предложения по финансированию  муниципальных программ на 2016 год

	Главные распорядители
бюджетных средств
 (муниципальные заказчики (заказчики-координаторы) муниципальных программ)

	До 20 ноября  2015 года
	Финансовое управление администрации муниципального района,
Отдел экономического развития

	9.
	 Согласование перечня муниципальных программ на 2016 год, их параметры и ответственных за их реализацию.

	Отдел экономического развития
Главные распорядители
бюджетных средств
Финансовое управление администрации
	До 20 ноября 2015 года
	Межведомственная комиссия
Финансовое управление администрации муниципального района

	10.
	Формирование проектов муниципальных заданий и проектов нормативов финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) на 2016 год.
	Главные распорядители
бюджетных средств
	До  25  ноября 2015 года
	Финансовое управление администрации муниципального района

	11.
	Основные параметры среднесрочного финансового плана на 2016-2018 годы
	Финансовое управление  администрации муниципального района
	До  25 ноября 2015 года
	Финансовое управление администрации муниципального района

	12.
	Согласование основных бюджетообразующих показателей на 2016-2018 годы с органами местного самоуправления поселений
	Финансовое управление администрации муниципального района
	До 25 ноября 2015 года
	Администрации муниципальных образований

	13.
	Проект постановления администрации муниципального района "О прогнозе социально-экономического развития муниципального района на 2016 год и на  период  до 2018  года"
	 Отдел экономического развития
	До 25 ноября   2015 года
	Финансовое управление
администрации муниципального района

	14.
	Предварительные (плановые) реестры расходных обязательств субъектов бюджетного планирования районного бюджета.
	Главные распорядители бюджетных средств

	До  1  октября 2015 года
	Финансовое управление администрации муниципального района

	15.
	Формирование на 2016 год основных  параметров объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств района. Предварительный прогноз консолидированного  бюджета района

	Финансовое управление Главные распорядители бюджетных средств

	До  25 ноября 2015 года
	Межведомственная  комиссия,
Финансовое управление
администрации муниципального района

	16.
	Разработка основных характеристик прогноза консолидированного бюджета и в разрезе по  поселения и муниципальному  району по доходам на 2016 год и плановый период 2017-2018 г.

	Финансовое управление администрации муниципального района

	До  25 ноября 2015 года
	Финансовое управление администрации муниципального района

	17.
	Распределение  бюджетных трансфертов в разрезе муниципальных образований
	Финансовое управление администрации муниципального района

	До  25.11.2015 г.
	Финансовое управление администрации муниципального района

	18.
	Рассмотрение на заседание межведомственной комиссии основных параметров   проекта местного бюджета. Оценка прогнозных объемов  доходов и  расходов  местного бюджета на 2016 год.
	Финансовое управление
администрации муниципального района

	До  25 ноября 2015 г.
	Межведомственная  комиссия

	19.
	Формирование прогноза  консолидированного бюджета муниципального  района и проекта районного бюджета  на  2016 год, среднесрочного финансового  плана на 2017-2018 годы
	Финансовое управление администрации муниципального района

	До   25 ноября
 2015 г.

	Финансовое управление администрации муниципального района

	20.

	Распределение  бюджетных ассигнований по ведомственной структуре  в соответствии с  проектом бюджета
	Главные распорядители бюджетных средств

	До  25   ноября 2015 года
	Финансовое управление администрации  муниципального района

	21.
	Проект бюджета Александрово-Гайского муниципального района на  2016 год  с приложениями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации
	Администрация  муниципального района

	До  5 декабря 2015 г.
(Срок уточняется МС )

	Муниципальное Собрание района

	22.
	Проект решения о назначении публичных слушаний по бюджету на 2016 год
	Администрация  муниципального района

	До   5 декабря
 2015 г.
(Срок уточняется МС )

	Муниципальное Собрание района

	23.
	Подготовка материалов для проведения публичных слушаний по проекту бюджета на 2016 год
	Финансовое управление администрации  муниципального района

	 До 12 декабря 2015
	Актив района и население района

	24
	Принять бюджет  района Муниципальным  Собранием на 2016 год
	Финансовое управление администрации  муниципального района

	До 25 декабря 2015
	Муниципальное Собрание района